
 

Pag.	1	di	2 

 

Sede Parma: Parco Area delle Scienze 37/A - 43124 Parma Tel: +39 0521 269100  
Sede Genova: c/o Dipartimento di Fisica, Università; Via Dodecaneso 33 - 16146 Genova Tel: +39 010 3536246 
Sede Trento: c/o Fondazione Bruno Kessler; Via alla Cascata 56/C, Povo - 38123 Trento Tel: +39 0461 314878 

C.F.: 80054330586     P.IVA : IT02118311006     PEC: protocollo.imem@pec.cnr.it  
www.imem.cnr.it 

 

  

 
PROVVEDIMENTO 

 
DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, AI SENSI DELL’ART. 93 DEL D.LGS. 36/2023, RELATIVA ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, SUDDIVISA IN DUE LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 
ISTERESIGRAFO E DI UN PERMEAMETRO PER LA MISURA DI PROPRIETÀ MAGNETICHE DI MATERIALI 
MAGNETICI, FINANZIATA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  
MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.4 - PROGETTO “CN-MOST” - CUP B43C22000440001 
LOTTO 1 – ISTERESIGRAFO – CIG: A0429E4A9C - CUI F80054330586202300343 
 
 

IL DIRETTORE 
DELL’ISTITUTO DEI MATERIALI PER L’ELETTRONICA ED IL MAGNETISMO 

 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. 0393119 di data 12.12.2023 con cui la Stazione 
appaltante Istituto dei Materiali per l'Elettronica ed il Magnetismo del Consiglio Nazionale delle Ricerche (di 
seguito “IMEM”) ha disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. e dell’art. 95, comma 3, lett. b), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la procedura sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del migliore rapporto qualità-prezzo, come stabilito nella decisione a 
contrattare e nella lettera di invito a presentare offerta; 
VISTI gli articoli 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 (di seguito “Codice”); 
VISTO l’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
RILEVATO che, come previsto dagli atti  di gara, la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche 
è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto previsto dall’art. 93 del Codice, 
la quale presiederà anche la seduta telematica di apertura delle offerte economiche; 
ACCERTATO che risulta necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle offerte 
presentate per l’affidamento della fornitura in oggetto, al fine di porre in essere gli adempimenti di cui al 
precedente punto, nonché tutti gli adempimenti demandati alla stessa dalla lettera di invito e delle norme del 
Codice; 
CONSIDERATO che il termine per presentare offerta è scaduto alle ore 12:00 del giorno 23.01.2024; 
CONSIDERATO che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della commissione 
giudicatrice ai seguenti soggetti: 

- Simone Fabbrici, dipendente dell’IMEM, quale Presidente; 
- Matteo Belli, dipendente dell’IMEM, quale componente; 
- Marco Pola, dipendente dell’IMEM, quale componente; 

RILEVATO che gli interessati hanno manifestato la propria disponibilità a ricoprire tale incarico, rilasciando le 
necessarie dichiarazioni relativamente all’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità e trasmettendo 
copia dei loro curricula; 
PRESO ATTO per tali soggetti dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 93 del 
Codice e dell’art. 51 del Codice di Procedura Civile, nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 16 del Codice, 
come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 
VALUTATA altresì la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura, mediante esame dei curricula 
vitae presentati dagli stessi; 
RITENUTO di individuare in Marco Pola il segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice; 
RITENUTO pertanto di procedure alla nomina della seguente Commissione Giudicatrice, composta dai soggetti 
sopra individuati; 
DATO ATTO che i componenti della Commissione giudicatrice non percepiranno alcun compenso per lo 



 

Pag.	2	di	2 

 

Sede Parma: Parco Area delle Scienze 37/A - 43124 Parma Tel: +39 0521 269100  
Sede Genova: c/o Dipartimento di Fisica, Università; Via Dodecaneso 33 - 16146 Genova Tel: +39 010 3536246 
Sede Trento: c/o Fondazione Bruno Kessler; Via alla Cascata 56/C, Povo - 38123 Trento Tel: +39 0461 314878 

C.F.: 80054330586     P.IVA : IT02118311006     PEC: protocollo.imem@pec.cnr.it  
www.imem.cnr.it 

 

  

svolgimento delle attività di competenza della stessa; 
 

DISPONE 
 

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 93 del Codice, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 
tecniche e delle offerte economiche nonché per presiedere la seduta telematica di apertura delle offerte 
economiche e svolgere tutti gli altri adempimenti demandati alla stessa dal Disciplinare di gara e delle 
norme del Codice dei Contratti Pubblici, con riferimento alla procedura negoziata telematica, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura di un isteresigrafo 
e di un permeametro per la misura di proprietà magnetiche di materiali magnetici, finanziata nell’ambito 
del PNRR – Missione 4, Componente 2, Investimento 1.4 – Progetto denominato “CN-MOST” – CUP 
B43C22000440001, con riferimento al Lotto 1 della stessa; 

2. DI NOMINARE quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato la 
competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetto: 
- Simone Fabbrici, dipendente dell’IMEM, quale Presidente; 
- Matteo Belli, dipendente dell’IMEM, quale membro della Commissione; 
- Marco Pola, dipendente dell’IMEM, quale membro della Commissione e segretario verbalizzante; 

3. DI DARE ATTO che la commissione giudicatrice non percepirà compensi, per cui il presente provvedimento 
non comporta oneri finanziari a carico del CNR-IMEM; 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i curriculum vitae dei membri della Commissione Giudicatrice 
ai sensi dell’art. 28 del Codice, nonché sul profilo del committente e sulla piattaforma telematica GPA. 
 

 
Il Direttore  

Dott. Andrea Zappettini 
 
 
 
 


		2024-02-09T17:49:04+0100
	Andrea Zappettini




